
 Dompokal 2016 
 Schüler 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Speyer 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Mueller........................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Stepp..........................  SVP 
 Trainer-Vertreter  E.Knipschild....................  WSV 

 1. Durchgang 

 M.Braune........................  HSV  Kurssetzer 

 M.Stepp.......................... 

 2. Durchgang 

 M.Braune........................  HSV 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  FIS-Schneise Stübenwase 
 Start  1350 m  
 Ziel  1100 m  
 Höhendifferenz  250 m  
 Streckenlänge  1200 m  

 Vorläufer  P.Stepp...........................  N.Hundinger................... 

 14:30 

 Tore / R.-Änder.  35 / 33  35 / 33 

 Wetter / Schnee  Schneefall / Neuschneeauflage 
 Tmp. Start / Ziel  -01 / +01 

 Punktezuschlag Mädchen: 41,53        Punktezuschlag Buben: 90,13 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 94  WILKE Kimberly  16117  00 

 SC Bonn 
 WSV  0,00  2:16,85  1.  1:08,07  1:08,78 

 93  KOPF Sophia  15786  00 
 TSV Wuestensachsen 

 HSV  32,65  2:21,41  2.  1:09,69  1:11,72 

 88  SEUBERT Verena  18646  02 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN  42,68  2:22,81  3.  1:11,20  1:11,61 

 92  SCHUBERT Marie  16589  00 
 SC Bad Grund 

 NSV  54,21  2:24,42  4.  1:12,60  1:11,82 

 101  MUELLER Amelie  15757  00 
 SC Pforzheim 

 SVSN  67,60  2:26,29  5.  1:12,38  1:13,91 

 87  SCHMIDT Chiara-Sophie  18120  02 
 SK Winterberg 

 WSV  81,71  2:28,26  6.  1:13,07  1:15,19 

 85  WIRTZ Jule  18121  02 
 SK Winterberg 

 WSV  88,44  2:29,20  7.  1:15,08  1:14,12 

 100  BIRKENMEIER Annika  16116  00 
 SV Kirchzarten 

 SVS-IV  91,66  2:29,65  8.  1:15,60  1:14,05 

 95  PHILIPP Laura  19639  01 
 SC Sasbachwalden 

 SVS-I  94,38  2:30,03  9.  1:10,83  1:19,20 

 90  HUG Nele  18978  02 
 SV Kirchzarten 

 SVS-IV  119,23  2:33,50  10.  1:17,89  1:15,61 

 99  SCHWEIGER Sara  20407  01 
 SC Oberkirch 

 SVS-I  124,03  2:34,17  11.  1:16,81  1:17,36 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 82  MUECK Kyra  20755  03 

 SKG Gersfeld 
 HSV  129,04  2:34,87  12.  1:17,30  1:17,57 

 98  KOCH Franziska  19020  01 
 SC Bad Marienberg-Unnau 

 SVR  132,27  2:35,32  13.  1:16,01  1:19,31 

 89  GUETTING Isabelle  19150  02 
 SV Oberes Banfetal 

 WSV  132,34  2:35,33  14.  1:17,77  1:17,56 

 83  BRAUN Maja  21550  03 
 SK Winterberg 

 WSV  142,08  2:36,69  15.  1:18,54  1:18,15 

 91  LANGWIESER Tabea  16507  02 
 TSV Unterhaching 

 BSV-MU  161,70  2:39,43  16.  1:19,18  1:20,25 

 86  MEYBRUNN Johanna  19601  02 
 TSG Reutlingen 

 SSV-SWA  178,24  2:41,74  17.  1:20,02  1:21,72 

 84  KESTING Linette  20509  03 
 SG Ennepetal 

 WSV  202,80  2:45,17  18.  1:22,76  1:22,41 

 96  FRANK Johanna  20400  01 
 SSG Odenwald 

 HSV  332,56  3:03,29  19.  1:34,38  1:28,91 

 Buben 
 135  SCHWEDE Mats  19024  01 

 SC Bonn 
 WSV  0,00  2:15,70  1.  1:07,44  1:08,26 

 133  HUNDINGER Til  16623  00 
 SC Speyer 

 SVP  30,19  2:19,88  2.  1:09,58  1:10,30 

 118  TORBOHM Finn  21453  02 
 SC Bayer Leverkusen 

 WSV  32,28  2:20,17  3.  1:10,02  1:10,15 

 131  WALZ Bela  20798  01 
 SC Muenstertal 

 SVS-V  50,19  2:22,65  4.  1:11,10  1:11,55 

 121  ROSENKRANZ Max  21628  02 
 Blau Gelb Marburg 

 HSV  52,72  2:23,00  5.  1:11,27  1:11,73 

 130  ACHILLES Tim  16457  00 
 SC Viernheim 

 HSV  68,46  2:25,18  6.  1:12,06  1:13,12 

 123  KROEGER Paul  18420  01 
 SC Speyer 

 SVP  72,07  2:25,68  7.  1:12,99  1:12,69 

 122  JAEGEL Noah  19790  01 
 SC Hundsbach 

 SVS-I  85,72  2:27,57  8.  1:13,51  1:14,06 

 108  THAMER Flynn  20692  03 
 SGK Rotenburg 

 HSV  89,48  2:28,09  9.  1:14,77  1:13,32 

 117  KOPF Lukas  19109  02 
 TSV Wuestensachsen 

 HSV  91,79  2:28,41  10.  1:13,91  1:14,50 

 125  RAMSPOTT Timon  18054  01 
 SC Wermelskirchen 

 WSV  108,47  2:30,72  11.  1:18,65  1:12,07 

 132  JAEGEL Leon  19791  01 
 SC Hundsbach 

 SVS-I  116,42  2:31,82  12.  1:13,22  1:18,60 

 107  TORBOHM Lasse  23331  03 
 SC Bayer Leverkusen 

 WSV  123,13  2:32,75  13.  1:17,81  1:14,94 

 106  LUDWIG Mirco  18742  03 
 Skiteam Freiburg 

 SVS-IV  126,67  2:33,24  14.  1:15,59  1:17,65 

 102  KRELL Tom  20603  03 
 SC Bonn 

 WSV  137,21  2:34,70  15.  1:15,33  1:19,37 

 115  KNOBLAUCH Fynn  21769  02 
 SC Bayer Leverkusen 

 WSV  143,57  2:35,58  16.  1:18,42  1:17,16 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 119  KREUTER Max  21688  02 

 AS Dudweiler 
 SBSB  151,73  2:36,71  17.  1:18,07  1:18,64 

 120  MUELLER Jacob  21754  02 
 SC Sasbachwalden 

 SVS-I  155,70  2:37,26  18.  1:17,01  1:20,25 

 104  NIEBLING Felix  20929  03 
 SKG Gersfeld 

 HSV  163,65  2:38,36  19.  1:17,73  1:20,63 

 128  WITTIBER Finn  16180  00 
 SC Bonn 

 WSV  191,16  2:42,17  20.  1:20,54  1:21,63 

 124  LEHRER Florian  21123  01 
 SC Heusweiler 

 SBSB  192,32  2:42,33  21.  1:21,12  1:21,21 

 109  OTT Robin  23285  03 
 SSG Odenwald 

 HSV  199,68  2:43,35  22.  1:22,31  1:21,04 

 103  BORCHERT Sebastian  22104  03 
 SZ Rheinfelden 

 SVS-VII  202,50  2:43,74  23.  1:21,70  1:22,04 

 126  HERZOG Joel  20539  01 
 SC Speyer 

 SVP  208,35  2:44,55  24.  1:22,74  1:21,81 

 113  LEHRER Felix  22654  03 
 SC Heusweiler 

 SBSB  216,51  2:45,68  25.  1:22,67  1:23,01 

 134  DIEMER Tom  19766  01 
 SKG Gersfeld 

 HSV  222,22  2:46,47  26.  1:22,94  1:23,53 

 105  BRANDT Nicolas  20741  03 
 SC Bad Vilbel 

 HSV  255,29  2:51,05  27.  1:25,58  1:25,47 

 136  NICKEL Kevin  23786  01 
 SC Bad Vilbel 

 HSV  315,45  2:59,38  28.  1:30,23  1:29,15 

 112  BLATT Joshua  23668  03 
 SC Bad Marienberg-Unnau 

 SVR  551,46  3:32,06  29.  1:47,03  1:45,03 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 110  STREICH Moritz  19729  03 
 SC Kandel 

 SVS-II 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 81  PANTHEL Sophie  23125  03 
 SC Bad Marienberg-Unnau 

 SVR 

 114  MODLMEIER Maximilian  23495  03 
 SV Oberes Banfetal 

 WSV 

 127  PANTHEL Moritz  19163  01 
 SC Bad Marienberg-Unnau 

 SVR 

 129  ATLAGIC Adrian  18422  01 
 SC Speyer 

 SVP 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 97  SCHUETTE Anna  19631  01 
 SC Westfeld 

 WSV 

 111  MANGOLD Mika  19617  03 
 TSG Reutlingen 

 SSV-SWA 

 116  PANNACK Finn Sari  18068  02 
 SC Wermelskirchen 

 WSV 
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 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        56 
 Gewertete Teilnehmer:        48 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          8 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16117  WILKE Kimberly  2:16,85  39,74  39,74  0,00 
 2.  15786  KOPF Sophia  2:21,41  47,52  47,52  32,65 
 3.  18646  SEUBERT Verena  2:22,81  115,07 
 4.  16589  SCHUBERT Marie  2:24,42  81,54  81,54  54,21 
 5.  15757  MUELLER Amelie  2:26,29  113,07 
 6.  18120  SCHMIDT Chiara-Sophie  2:28,26  88,16  88,16  81,71 
 7.  18121  WIRTZ Jule  2:29,20  89,19 
 8.  16116  BIRKENMEIER Annika  2:29,65  83,88  83,88  91,66 
 9.  19639  PHILIPP Laura  2:30,03  120,67 

 10.  18978  HUG Nele  2:33,50  ---    

 >A<  >C< 
 340,84  260,23 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16117  WILKE Kimberly  2:16,85  39,74  1. 
 2.  15786  KOPF Sophia  2:21,41  47,52  2. 
 3.  16589  SCHUBERT Marie  2:24,42  81,54  4. 
 4.  23125  PANTHEL Sophie  81,99  NIZ1 
 5.  16116  BIRKENMEIER Annika  2:29,65  83,88  8. 

 >B< 
 334,67 

 Berechneter Zuschlag:  340,84  (  +  334,67  -  260,23  )  :  10  =  41,528 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  41,53   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  41,53   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 Schüler 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19024  SCHWEDE Mats  2:15,70  107,84  107,84  0,00 
 2.  16623  HUNDINGER Til  2:19,88  120,96 
 3.  21453  TORBOHM Finn  2:20,17  97,61  97,61  32,28 
 4.  20798  WALZ Bela  2:22,65  111,06  111,06  50,19 
 5.  21628  ROSENKRANZ Max  2:23,00  116,67  116,67  52,72 
 6.  16457  ACHILLES Tim  2:25,18  119,30  119,30  68,46 
 7.  18420  KROEGER Paul  2:25,68  121,89 
 8.  19790  JAEGEL Noah  2:27,57  174,62 
 9.  20692  THAMER Flynn  2:28,09  171,65 

 10.  19109  KOPF Lukas  2:28,41  135,75 

 >A<  >C< 
 552,48  203,65 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  21453  TORBOHM Finn  2:20,17  97,61  3. 
 2.  19024  SCHWEDE Mats  2:15,70  107,84  1. 
 3.  20798  WALZ Bela  2:22,65  111,06  4. 
 4.  21628  ROSENKRANZ Max  2:23,00  116,67  5. 
 5.  16457  ACHILLES Tim  2:25,18  119,30  6. 

 >B< 
 552,48 

 Berechneter Zuschlag:  552,48  (  +  552,48  -  203,65  )  :  10  =  90,131 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  90,13   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  90,13   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


